6º do supramencionado Decreto atendendo, 

cumulativamente, as seguintes exigências: 

3.2 A participação dos beneficiários fornecedores e das organizações fornecedoras observará 

os seguintes limites: 

3.2.1 I - por unidade familiar, até: 

a) R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por ano, nas modalidades: 

1. compra com doação simultânea; 

2. compra direta; 

3. apoio à formação de estoques; 

b) R$ 30.000,00 (trinta mil reais), por ano, por órgão ou entidade compradora, na 

modalidade compra institucional; e 

c) R$ 30.000,00 (trinta mil reais), por ano, na modalidade PAA-Leite; e 

3.2.2 II - por organização fornecedora, por ano, observados os limites por unidade familiar, até: 

a) R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), nas modalidades: 

1. compra com doação simultânea; 

2. compra direta; e 

3. apoio à formação de estoques; e 

b) R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), por órgão ou entidade compradora, na 

modalidade compra institucional. 

§ 1º A primeira operação na modalidade apoio à formação de estoques estará limitada a

[...]

consonância ao previsto pela Resuloção GGALIMENTA nº3/2022. Sendo assim, houveram 

consultas em sites governamentais , fontes complementares e sites de domínio amplo. 

3.4 O PAM/S para a contratação de itens referentes a Agricultura Familiar possui um valor estimado 

de R$ 204.515,67 (duzentos e quatro mil e quinhentos e quinze reais e sessenta e sete centavos). 

3.5 Os preços indicados na tabela do item 1 deste documento é o valor máximo estipulado para a 

contratação dos produtos, na qualidade especificada, inclusos todos os custos operacionais, taxas, tributos 

e fretes até o local de entrega, referenciado por pesquisa de preço anexo nos autos.